Вести Печенковского сельского поселения №1(1)  30.05.2014г.      стр.2

[image: image1]

Совет депутатов  печенковского сельского   поселения

РЕШЕНИЕ
от 13.03.2017    №5

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов Печенковского сельского поселения

от 28.12.2016г. № 35 «О бюджете муниципального

образования Печенковское сельское поселение

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

    Заслушав и обсудив информацию Главы муниципального образования

Печенковское сельское поселение Р.Н.Свисто «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 28.12.2016г. № 35 «О бюджете муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Совет депутатов Печенковского сельского поселения:

       РЕШИЛ:

       1. Внести в решение Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 28.12.2016г. № 35 «О бюджете муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

     1.1. Статью 22 считать Статьей 23.

     1.2. Статью 22 изложить в новой редакции:

      «Утвердить методику и расчеты распределения иных межбюджетных трансфертов  предоставляемых бюджету муниципального образования «Велижский район» на исполнение переданных  полномочий по  осуществлению внешнего муниципального финансового контроля муниципального образования Печенковское сельское поселение:

1) на 2017 год согласно приложению 23 к настоящему решению Совета депутатов Печенковского сельского поселения;

2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 24 к настоящему решению Совета депутатов Печенковского сельского поселения».

     1.3. приложение 3 изложить в новой редакции:

                                                                           Приложение  3

                                                                к  решению Совета  депутатовПеченковского сельского

                                                                поселения «О бюджете муниципального образования

                                                              Печенковское сельское поселение на 2017 год  и на

                                                              плановый период 2018 и 2019 годов »28.12.2016г. № 35

Перечень
Главных  администраторов доходов местного бюджета

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов местного бюджета, являющегося главным распорядителем средств местного бюджета, источника доходов местного бюджета

	главного администратора доо

доходов доходов
	 доходов местного

бюджета

	903

	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Велижский район»

	903
	20805000100000180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	913

	Администрация Печенковского сельского поселения

	913
	11302995100000130
	      Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

      сельских поселений

	913
	20215001100000151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	913
	20215002100000151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	913
	20229999100000151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	913
	20235118100000151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	913
	20249999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	Иные доходы местного бюджета, администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов местного бюджета в пределах их компетенции

	11701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

   1.4. дополнить решение приложением 23

                                                                        Приложение  23

                                                                к  решению Совета  депутатовПеченковского сельского

                                                                поселения «О бюджете муниципального образования

                                                              Печенковское сельское поселение на 2017 год  и на

                                                              плановый период 2018 и 2019 годов »28.12.2016г.

Методика и расчеты распределения

иных межбюджетных трансфертов  предоставляемых бюджету муниципального образования «Велижский район» на исполнение переданных  полномочий по  осуществлению внешнего муниципального финансового контроля муниципального образования Печенковское сельское поселение  на 2017 год

          1. Методика расчёта иных межбюджетных трансфертов

1.1. Объем межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год, предоставляемых из бюджета муниципального образования Печенковское сельское  поселение в бюджет муниципального образования «Велижский район» на исполнение переданных  полномочий по  осуществлению внешнего муниципального финансового контроля определяется по следующей формуле:

Н = Фзп × И1 + М × И2, где:

Н – объем межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год;

Фзп. –  объем расходов на оплату труда, включая начисления на фонд оплаты труда, в соответствии с нормативами формирования расходов на оплату труда, установленную законодательством Смоленской области;

И1 – индекс роста оплаты труда;

М – объем расходов на материально-техническое и организационное обеспечение на соответствующий финансовый год;

И2 – индекс роста цен, применяемый при расчете бюджета на соответствующий финансовый год.

1.2. Индекс роста оплаты труда равен темпу роста должностных окладов муниципальных служащих в соответствии с федеральными и областными законами, а так же нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Велижский район».
1.3. В состав расходов на материально-техническое и организационное обеспечение входит обеспечение транспортными средствами, оргтехникой, канцелярскими товарами, обслуживание оргтехники.

1.4. Ежегодный объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, утверждается решением о бюджете поселения на соответствующий финансовый год.

           2. Расчёт распределения иных межбюджетных трансфертов.
       2.1. Расчет иных межбюджетных трансфертов предоставляемых бюджету муниципального образования «Велижский район» на исполнение переданных  полномочий по  осуществлению внешнего муниципального финансового контроля муниципального образования Печенковское сельское поселение оформляются Советом депутатов Печенковского сельского поселения по форме согласно приложению к настоящей Методике.

                                                                    Приложение к Методике

                                                                                                   распределения иных межбюджетных  трансфертов

                                                                                       предоставляемых бюджету муниципального образования

                                                                                «Велижский район» на исполнение переданных полномочий
                                                                              по  осуществлению внешнего муниципального финансового

                                                                             контроля муниципального образования Печенковское сельское

                                                                        поселение

Расчет

распределения межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета муниципального образования Печенковское сельское поселение

в бюджет муниципального образования «Велижский район» на осуществление полномочий Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

на 2017г.

	№ п/п
	Занимаемая должность
	Фонд

заработной платы тыс. руб.
	Начисления на заработную плату 30,2%
	ВСЕГО

 тыс. руб.

	1
	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии
	6,91
	2,09
	9,0

	2
	Инспектор Контрольно-ревизионной комиссии
	5,8
	1,8
	7,6

	итого
	12,71
	3,89
	16,6

  1.5. дополнить решение приложением 24

                                                                                                          Приложение  24

                                                                         к  решению Совета  депутатовПеченковского сельского

                                                                поселения «О бюджете муниципального образования

                                                              Печенковское сельское поселение на 2017 год  и на

                                                              плановый период 2018 и 2019 годов »28.12.2016г. № 35

Методика и расчеты распределения
иных межбюджетных трансфертов  предоставляемых бюджету муниципального образования «Велижский район» на исполнение переданных  полномочий по  осуществлению внешнего муниципального финансового контроля муниципального образования Печенковское сельское поселение

  на плановый период 2018 и 2019 годов

          1. Методика расчёта иных межбюджетных трансфертов

1.2. Объем межбюджетных трансфертов на плановый период, предоставляемых из бюджета муниципального образования Печенковское сельское  поселение в бюджет муниципального образования «Велижский район» на исполнение переданных  полномочий по  осуществлению внешнего муниципального финансового контроля определяется по следующей формуле:

Н = Фзп × И1 + М × И2, где:

Н – объем межбюджетных трансфертов на плановый период;

Фзп. –  объем расходов на оплату труда, включая начисления на фонд оплаты труда, в соответствии с нормативами формирования расходов на оплату труда, установленную законодательством Смоленской области;

И1 – индекс роста оплаты труда;

М – объем расходов на материально-техническое и организационное обеспечение на плановый период;

И2 – индекс роста цен, применяемый при расчете бюджета на соответствующий плановый период.

1.2. Индекс роста оплаты труда равен темпу роста должностных окладов муниципальных служащих в соответствии с федеральными и областными законами, а так же нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Велижский район».
1.3. В состав расходов на материально-техническое и организационное обеспечение входит обеспечение транспортными средствами, оргтехникой, канцелярскими товарами, обслуживание оргтехники.

1.4. Ежегодный объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, утверждается решением о бюджете поселения на соответствующий финансовый год.

        2. Расчёт распределения иных межбюджетных трансфертов.
       2.1. Расчет иных межбюджетных трансфертов предоставляемых бюджету муниципального образования «Велижский район» на исполнение переданных  полномочий по  осуществлению внешнего муниципального финансового контроля муниципального образования Печенковское сельское поселение оформляются Советом депутатов Печенковского поселения по форме согласно приложению к настоящей Методике.

                                                                                 Приложение к Методике

                                                                  распределения иных межбюджетных трансфертов  предоставляемых

                                                                    бюджету муниципального образования  «Велижский район» на

                                                                    исполнение переданных полномочий по  осуществлению внешнего

                                                                 муниципального финансового контроля муниципального образования

                                                                    Печенковское сельское поселение
Расчет

распределения межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета муниципального образования Печенковское сельское поселение в бюджет муниципального образования «Велижский район» на осуществление полномочий Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

на плановый период 2018 и 2019 годов
	№ п/п
	Занимаемая должность
	Фонд

заработной платы тыс. руб.
	Начисления на заработную плату 30,2%
	ВСЕГО

 тыс. руб.
	Фонд

заработной платы тыс. руб.
	Начисления на заработную плату 30,2%
	ВСЕГО

 тыс. руб.

	2018 год
	2019 год

	1
	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии
	6,91
	2,09
	9,0
	6,91
	2,09
	9,0

	2
	Инспектор Контрольно-ревизионной комиссии
	5,8
	1,8
	7,6
	5,8
	1,8
	7,6

	итого
	12,71
	3,89
	16,6
	12,71
	3,89
	16,6

2. Старшему менеджеру Администрации Печенковского сельского поселения Архиповой О.Д. внести изменения в бюджетную роспись на 2017 год согласно указанным разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов.

3. Настоящее решение вступает в силу со  дня его подписания Главой муниципального образования Печенковское сельское поселение и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Печенковское сельское поселение в сети Интернет и опубликованию в печатном средстве массовой информации муниципального образования Печенковское сельское поселение «Вести Печенковского сельского поселения».
Глава муниципального образования

Печенковское сельское поселение                                                    Р.Н.Свисто

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПЕЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от  13.03.2017 №7
О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Печенковское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 23.10.2006  №25 (в редакции решений Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 19.11.2007 №33, от 30.10.2008 № 27, от 11.11.2010 №13, от 07.04.2011 №6, от 22.06.2011 №13, от 10.04.2012 №8, от 20.03.2013 №5, от 25.03.2014 №5, от 18.11.2013 №18, от 25.03.2014 № 5, от 13.11.2014 №32, от 06.11.2015 №9, от 29.11.2016 №26)

По результатам рассмотрения протеста прокуратуры Велижского района Смоленской области от 28.02.2017 №02-14 в целях приведения Положение  о земельном налоге  муниципального образования Печенковское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 23.10.2006 №25 «Об установлении земельного налога на  территории   муниципального образования Печенковское сельское поселение» (в редакции решений Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 19.11.2007 №33, от 30.10.2008 № 27, от 11.11.2010 №13, от 07.04.2011 №6, от 22.06.2011 №13, от 10.04.2012 №8, от 20.03.2013 №5, от 25.03.2014 №5, от 18.11.2013 №18, от 25.03.2014 № 5, от 13.11.2014 №32, от 06.11.2015 №9, от 29.11.2016 №26), в соответствии с ч. 6 статьи 391и ч. 10 статьи 396 Налогового кодекса РФ, Совет депутатов  Печенковского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение  о земельном налоге  муниципального образования Печенковское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 23.10.2006  №25 «Об установлении земельного налога на  территории   муниципального образования Печенковское сельское поселение» (в редакции решений Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 19.11.2007 №33, от 30.10.2008 № 27, от 11.11.2010 №13, от 07.04.2011 №6, от 22.06.2011 №13, от 10.04.2012 №8, от 20.03.2013 №5, от 25.03.2014 №5, от 18.11.2013 №18, от 25.03.2014 № 5, от 13.11.2014 №32, от 06.11.2015 №9, от 29.11.2016 №26),  следующие изменения:

        1)  в пункте 6 статьи 5 слова «месту нахождения земельного участка» заменить словами «своему выбору»;

2) абзац 1 пункта 9  статьи  11 изложить в следующей редакции: «Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, представляют заявление  о предоставлении льготы и  документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору.».

2. Настоящее решение подлежит опубликования  в печатном средстве массовой информации муниципального образования Печенковское сельское поселение «Вести Печенковского сельского поселения» и  размещению на официальном сайте муниципального образования  Печенковское сельское поселение в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает  в силу по истечению одного месяца со дня его   официального   опубликования  в печатном средстве массовой информации муниципального образования Печенковское сельское поселение «Вести Печенковского сельского поселения» и распространяется на налоговые периоды начиная с  1 января 2017 года.
Глава муниципального образования

Печенковское  сельское поселение                                                                                                        Р.Н.Свисто
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Администрация муниципального образования «Велижский район» сообщает, что на 28.02.2017 года в 13-20 часов в здании Администрации муниципального образование Печенковское сельское поселение  по адресу: Смоленская область, Велижский район, д. Печенки, ул. Центральная, д. №11   назначены публичные слушания по проектам генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования  Печенковскоесельское поселение. Публичные слушания назначены для всех населенных пунктов, расположенных на территории муниципального образования Печенковское сельское поселение.

Ознакомление с материалами публичных слушаний, приём предложений по вышеуказанному вопросу, а также регистрация выступающих на публичных слушаниях проводится в срок до 17.02.2017 года с 8.00 до 17.00 часов,  в рабочие дни по адресу: Смоленская область г. Велиж пл. Дзержинского д.7 (отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации МО «Велижский район»). Справки по тел. 4-24-33.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
	Печатное средство массовой информации «Вести Печенковского сельского поселения» № 2 (44)  14 марта  2017 года.

 Тираж 10 экз. Распространяется бесплатно
	Учредители:
Совет депутатов  Печенковского сельского поселения, Администрация  Печенковского сельского поселения
	Наш адрес:

216294 Смоленская область. Велижский район д.Печенки
Телефон- 8(48132)2-53-47;
 Факс- 8(48132)2-53-47
E-mail: pechenkiadm@rambler.ru

	Номер подготовили: Свисто Р.Н., Захарова А.Н..

Распространяется бесплатно

№ 2(44)

Вторник  14 марта  2017 года

Печатное средство массовой информации

Муниципального образования Печенковское сельское поселение

PAGE